all’accertamento contabile 413/25 sul capitolo 31225.  

Il canone demaniale dell’anno in corso, ai sensi della tabella contenuta nell’allegato A della L.R. n. 
19 del 17/12/2018, aggiornata, per il triennio 2025-2027, con D.D. n. 2656/A1801B/2024 del 

12/12/2024, è determinato in € 218,00 (duecentodiciotto/00) per ogni attraversamento, per un totale 
di € 436,00 (quattrocentotrentasei/00), ma, in base all’art. 24 del Regolamento Regionale del 
16/12/2022 n. 10/R (di seguito “Regolamento”) si dovranno corrispondere, per ogni 
attraversamento, i ratei mensili del canone demaniale dell’anno in corso (ratei mensili dalla data 
della presente determina fino al 31 dicembre dell’anno in corso).  

Pertanto E-Distribuzione S.p.A., tenuta, come da disposizioni contenute nella nota n. 15797 del 
14/04/2025, alla corresponsione degli oneri demaniali, dovrà provvedere, ai sensi dell’art.12 del 
Regolamento, a versare l’importo di € 199,00 (centonovantanove/00) per ogni attraversamento, per 
un totale di € 398,00 (trecentonovantotto/00), dovuti a titolo di ratei mensili del canone demaniale 
dell’anno in corso, entro 30 giorni dalla richiesta, pena la cessazione della concessione ai sensi 
dell’art.17, comma 1, lettera c) del Regolamento. 

L’importo di € 199,00 (centonovantanove/00) per ogni attraversamento, per un totale di €. 398,00 
(trecentonovantotto/00) dovuto a titolo di ratei mensili del canone dell’anno 2026, verrà incassato 
sull’accertamento n. 516/2026 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, 
annualità 2026 (cod. ben. n. 128705). 

Dato atto della necessità di caricare sul Portale Enti Creditori una lista di carico di 398,00 
(trecentonovantotto/00) dovuta alla Regione Piemonte dal Richiedente, relativa ai ratei del canone 
demaniale dell’anno in corso a cui dovrà essere associato il numero di accertamento n. 516/2026 del 
Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2026, assunto con la D.D.

[...]

• Il soggetto autorizzato, prima dell’inizio dei lavori, dovrà ottenere ogni altra autorizzazione 

necessaria secondo le vigenti leggi in materia; 
•  
c) di richiamare integralmente quanto stabilito nella convenzione tra Regione Piemonte e Soc. E-
Distribuzione S.p.A. e nel Disciplinare tipo ad essa allegato; 

d) di richiedere la somma di 398,00 (trecentonovantotto/00) dovuta a titolo di ratei mensili del 
canone demaniale per l’anno in corso per il totale dei due attraversamenti, da corrispondere entro 30 
giorni dalla richiesta, pena la cessazione della concessione ai sensi dell’art.17,comma 1, lettera c) 
del Regolamento;

[...]

- che, ai sensi dell’art.17 del Regolamento, il mancato versamento dei ratei mensili del canone 
annuo 2026, entro i termini richiesti, comportano la cessazione della Concessione; 

- la durata della Concessione in anni 30 fino al 31/12/2056; 

- che il canone annuo, fissato in € 218,00 (duecentodiciotto/00) per ogni attraversamento, soggetto a 
rivalutazione periodica secondo quanto stabilito dalle disposizioni regionali vigenti, è dovuto per 
anno solare e sarà versato alla scadenza prestabilita indicata nell’Avviso di pagamento che sarà 
recapitato al Concessionario;